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Uplynulo niekoľko týždňov nového roku, roku 2010 a pre nás, 
všetkých občanov obce plynú aj v tomto období určité povinnosti. Tieto 
povinnosti vyplývajú zo zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a 
poplatkoch za komunálne a drobné stavebné odpady.

Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí v mesiaci 
november 2009 za účasti všetkých poslancov OZ  schválilo doplnok k 
VZN o miestnych daniach a poplatkoch, ktorým potvrdilo, že sadzby 
dane a poplatkov v roku 2010 sa meniť nebudú a tieto zostávajú na 
úrovni roka 2009.

Daň z nehnuteľnosti sa vyráta na základe predloženého listu 
vlastníctva príslušným koeficientom, daň za psa pre rok 2010 činí v 
našej obci  3,98 Ä za rok a poplatok za TDO v roku 2010 činí 5,64 Ä za 
každú osobu prihlásenú k trvalému pobytu v obci a 3,32 Ä za chalupu, 
ktorá sa používa na rekreačné účely.

Veríme, že všetci občania obce si svoje povinnosti voči obci 
splnia v najbližšom období.

Milan  Leskovianský  
Obecné zastupiteľstvo v Mníšku nad Hnilcom na jednom zo 

svojich minuloročných zasadnutí rozhodlo, že Obecná reštaurácia od 
1.1.2010 organizačne spadá pod Obecné lesy Mníšek nad Hnilcom 
s.r.o.. K tomu rozhodnutiu OZ dospelo z dôvodu, že reštaurácia v 
zmysle platnej legislatívy nemôže existovať ako príspevková 
organizácia obce.

OZ tiež odsúhlasilo vybavenie úveru z Karpatsko-nemeckej 
asociácie vo výške 16 700,00 Ä. Prostredníctvom Obecných lesov sa za 
tieto prostriedky zmodernizuje kuchyňa a reštaurácia v budove 
Obecného úradu.

S prácami sa začalo v mesiaci február 2010 a ukončené 
budú začiatkom marca 2010. Počas rekonštrukcie varia naše kuchárky 
v provizórnych podmienkach v sále OcÚ.

Výbor TJ Baník Mníšek nad Hnilcom oznamuje všetkým 
priaznivcom športu, že TJ Baník Mníšek nad Hnilcom je zaradená ako 
jediná z Obecných organizácií v zozname právnických osôb, ktoré 
môžu byť v roku 2010 prijímateľmi dvoch percent dane.

Výbor týmto oslovuje všetkých platiteľov dane o poskytnutie 
týchto 2% pre občianske združenie: TELOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK, MNÍŠEK NAD HNILCOM, IČO: 31949479, Č.ÚČTU: 
0101385616/0900. ĎAKUJEME!!!

Vážení občania!
Dňom 1.júla 2002 nadobudol účinnosť zákon č. 282/2002, 

ktorým  sa  upravujú  podmienky  držania  a  chovu  psov  na  území 
SR a tým aj našej obce.

Pes sprevádza človeka už veľa rokov a je jedným z mála 
zvierat, ktoré človek nechová ako zdroj potravy, ale pre jeho 
nezastupiteľné vlastnosti, ktoré využívajú záchranári, poľovníci, 
policajti,  armáda,  ale  je  aj neoceniteľným pomocníkom, spoločníkom 

“i strážcom človeka. Nie nadarmo sa hovorí - ,,Pes - najlepší priateľ 
človeka .

Človek si však musí uvedomiť, že za psa preberá aj 
zodpovednosť. Musí sa riadne o neho starať a vyvarovať sa všetkých 
nepriaznivých skutočností, ktoré môžu pôsobiť na jeho správanie sa. 
Treba si uvedomiť, že pes je živý tvor a kto sa ho rozhodne chovať  musí 
mu aj niečo obetovať.

K základným povinnostiam majiteľa psa je jeho 
zabezpečenie tak, aby sa nepohyboval voľne po verejných 
priestranstvách a neohrozoval  občanov. Túto povinnosť si neplní 
pomerne veľa chovateľov psov a hlavne v poslednom období sa 
vyskytuje veľa sťažností obyvateľov na túlavých a voľne sa 
pohybujúcich psov, hlavne v okrajových častiach obce - Kloport, Vinkel, 
Grunt, Osada , ktorí ohrozujú občanov, hlavne deti pri ceste do školy 
alebo pri hre.

Preto opätovne upozorňujeme majiteľov psov, aby 
dodržiavali podmienky chovu a tým zabránili vzniku nešťastia, 
ktoré môže nastať nedodržiavaním týchto povinnosti.

            Milan  Leskovianský  

DANE - DANE - DANE

2% DANE

PODMIENKY 
DRŽANIA A CHOVU PSOV

EVIDENCIA OBYVATEĽOV
Počet obyvateľov k  01.01.2009 1659
Prírastky 45
Narodenie 28

z toho chlapci 17
z toho dievčatá 11

Prisťahovanie 18
z toho žien 7
z toho mužov 11

Úbytky 37
Úmrtie 17

Muži 8
Ženy 9

Odsťahovanie 20
Muži 7
Ženy 13

Stav obyvateľov k 31.12.2009 1667
Narodenie: Žigová Petra, Mašľárová Izabela, ŽIga Ján, Bandy Peter, 
Plachetka Tomáš, Plachetková Sabína, Plachetková Beáta, Horváth 
Dominik, Šarišková Gabriela, Macorligová Patrícia, Plachetka Tobias 
Ginter, Moskál Tobias, Bandy Sebastián, Papcún Sebastián, Šariška 
Kevin, Bugyiová Lesana, Girgová Zdena, Tolvaj Ján, Rusnák Markus, 
Lindtnerová Andrea, Girga Erik, Halás Samuel, Plachetková Marcela, 
Žiga Igor, Komárová Patrícia, Hanudel Marcel, Šariška Marek, Horváth 
Dominik.
Úmrtie: Žigová Petra, Pekarovičová Mária, Böhmová Irena, Murcková 
Alžbeta, Wencelová Hedviga, Horváth Gejza, Plachetka Ladislav, 
Žigová Mária, Bodnárová Katarína, Steiner Ladislav, Bandy Teodor, 
Plachetková Juliana, Závatzký Oskár, Krajňák Jozef, Horváth Ondrej, 
Kluknavský Ján, Plachetková Viera.

ZMODERNIZOVANÁ KUCHYŇA
A REŠTAURÁCIA

ZMODERNIZOVANÁ KUCHYŇA
A REŠTAURÁCIA

I tento rok sme privítali našich nových prváčikov. Zápis sa 
uskutočnil 3. februára 2010, tak ako každý rok v priestoroch základnej 
školy.

Zápis bol plne v réžii pani učiteľky M.Czölderovej, 
M.Gordanovej, J.Koporcovej, J.Kleinovej a pána učiteľa L.Müllera. 
Výchovná poradkyňa pani učiteľka Wencelová všetkých privítala, ale 
zvlášť  tých najmladších, ktorí onedlho budú pravidelne behať po našich 
chodbách. Ich udivené a trochu vystrašené tváre sa zmenili, len čo sa 
rozdelili do tried, kde ich už čakali pani učiteľky prezlečené za usilovné 
včielky. Žiaci to nemali ľahké, ale nakoniec to všetci hravo zvládli.

Ostáva už len septembrové ,,znovuprivítanie” také, ktoré im 
otvorí nielen brány našej školy, ale i cestu do nového poznania.

Tak sa naše deti dočkali, snehová pokrývka prišla síce 
neskoro, ale predsa. I keď zima vo februári vrcholí, tieto dni patria stále 
zimným hrám...Žiaci prvého stupňa s pani učiteľkou M.Czölderovou, 
J.Koporcovou, A.Pavlíkovou, M.Gordanovou a pánom učiteľom 
Müllerom pripravili deťom zaujímavý program na snehu. Skupinky 
žiakov mali za úlohu vytvoriť zo stôp rôzne geometrické tvary. Pohľad 
zhora by ukázal, kto bol najlepší, ale o to tu nešlo, dôležitá bola zábava. 
A čo je lepšia zábava, ako nakoniec poriadna guľovačka.

Hoci už ťahá na šesťdesiatku, stále sa modernizuje, inovuje. 
Naberá druhý dych. Reč je o Spojenej škole v Prakovciach, v ktorej  sa 
realizuje projekt s názvom Moderný obchod a služby v Hnileckej doline. 
Ten je určený pre učebné odbory hostinský/hostinská a štúdijný odbor 
spoločné stravovanie.

Škola sa nachádza v regióne, v ktorom chýbajú kvalifikovaní 
pracovníci uvedených odborov. Zároveň leží na tzv. Dolnom Spiši s 
bohatou kultúrnou, historickou i turistickou tradíciou. Geografická 
poloha, prírodné bohatstvá a krásy predurčujú oblasť k tomu, aby sa stal 
vyhľadávaným oddychovým  i  turistickým centrom. K  tomu má pomôcť 
i realizácia uvedeného projektu v našej škole.

Cieľovou skupinou pre projekt sú žiaci učebných i študijných 
odborov, ktorí budú odborne lepšie pripravení pre potreby pracovného 
trhu, súčasne budú jazykovo zdatnejší, budú bez problémov ovládať 
moderné informačné technológie, ktoré sú dnes veľmi dôležité v 
obchode i službách. Projekt sa začína inováciou Školského 
vzdelávacieho programu, ktorý nadväzuje na potreby zamestnávateľov 
regiónu Hnileckej doliny. V tejto fáze projektu devätnásti tvorcovia, t.j. 
pedagogickí zamestnanci školy vytvárajú cvičebnice odborných 
predmetov ( ekonomika, účtovníctvo a štatistika, manažment, 
hospodárska korešpondencia, informatika, aplikovaná informatika, 
regionálna gastronómia, spoločenská komunikácia, technológia, 
stolovanie, potraviny a výživa ) a zároveň cvičebnicu nemeckého 
jazyka. Postupne sa uvedené cvičebnice budú umiestňovať na 
elektronický portál školy, ktorý  umožní  moderné  a  efektívne  učenie. 
K tomu je potrebná moderná didaktická technika ( notebooky, 
interaktívna tabuľa, kopírovacie a multifunkčné zariadenia, 
dataprojektor ), ktorá sa v súčasnej dobe inštaluje v učebni informatiky. 
Elektronické cvičebnice, napísané primerane potrebám praxe a 
zohľadňujúce regionálne potreby, bude možné využívať práve v učebni 
informatiky prostredníctvom modernej didaktickej techniky. Podobnou 
inováciou a rekonštrukciou prejde aj učebňa cudzích jazykov, ktorá 
umožní žiakom modernejšiu, efektívnejšiu a zážitkovú výučbu 
nemeckého jazyka.

Spojená škola v Prakovciach prezentovala svoj projekt 
Moderný obchod a služby v Hnileckej doline počas Dní otvorených dverí 
v SŠ, ktoré sa konali v dňoch 17.-18.decembra 2009. Školu navštívili 
žiaci (najmä z 9. ročníka) a ich pedagógovia zo základných škôl 
hnileckého regiónu. Záujem o projekt bol naozaj veľký. Prítomných 
najviac zaujali notebooky, interaktívna tabuľa, vyučovacie predmety 
Školského vzdelávacieho programu, priestorové podmienky na výučbu, 
prístup na e-portál v popoludňajších hodinách a podobne.

Záujem nás všetkých potešil a súčasne do budúcnosti 
zaväzuje, aby sme v modernizácii vyučovania nepoľavili, ba čo viac 
inovovali a modernizovali ďalej.

Mgr. Viera Jančíková, manažér publicity

PREZENTUJEME NÁŠ PROJEKT

Sergej Jesenin (1895-1925) - patrí k významným lyrikom 
dvadsiateho storočia - a my sme o ňom rozprávali na našom 
čitateľskom krúžku. Kruh milovníkov poézie s radosťou prijal v roku 
1996 jeho zbierku básní ,,Anna Sneginová Perzské motívy.” Preložil a 
doslov napísal Milan Rúfus. ,,Venujem tento preklad svojej žene 
Magde” M.R. - je napísané na začiatku knihy. Poému Anna Sneginová i 
cyklus  Perzské motívy vytvoril Jesenin v pomerne blízkej časovej 
následnosti. Obidve v období, ktoré by sme mohli nazvať babím letom 
básnikovho krátkeho života. Azda preto sú ako jeseň: zádumčivo 
pokojné a virtuózne vo forme. Sám Jesenin, akoby cítil, píše o Anne 
Sneginovej, že táto poéma je podľa neho, tým najlepším, čo v živote 
napísal.

Ilza Stupáková

Ako študenti sme chodili na výmenné brigády do zahraničia. 
Posledné prázdniny sme strávili v obci na hraniciach. Na konci pobytu, 
keď sme sa vrátili so sesternicou z praxe, zastavila nás staršia pani. 
Mala od našich domácich informácie odkiaľ sme, a máme sa dohodnúť 
na termíne návštevy v dome, ktorý bol určený na asanáciu. Niečo pre 
nás majú...

Bolo to čudné, nikoho sme nepoznali a na to stretnutie sme 
išli so zmiešanými pocitmi. Suseda nás už čakala s tým, že o chvíľu 
príde dedič bývalej majiteľky.

Dom bol veľmi svetlý a priestranný. Bol skoro úplne prázdny, 
len v jednej izbe stál krásny čierny stolík - biedermayer s mnohými 
šuplíkmi  a  vedľa  starožitná  lampa.  O  chvíľu  prišli  dvaja  páni, dedič 
s notárom, ktorý nám oznámil, že toto je naše dedičstvo a či poznáme 
fotografie zo šuplíka. Poznala som ich, boli to svadobné fotky mojej tety. 
Ale ako sa sem dostali. Trochu som poznala jej príbeh. Vydávala sa 
veľmi mladá a vraj to bol najkrajší pár z dediny. Boli spolu len krátko, keď 
vypukla vojna, mladý muž musel narukovať. Listy jej chodili ako často 
sa len dalo. Posledný list, ktorý teta celý život odkladala, bol na 
rozlúčku. Cítil, že sa nevráti. Zomrel 8.mája, posledný deň vojny. Guľka 
ho trafila do tyla v zákope. Myslím, že teta neverila, predsa taká veľká 
láska sa nemôže takto skončiť. Zo spomienok ma vyrušil mladý muž, 
ktorý  zopakoval, čo povedal notár. Spýtala som sa, prečo máme dediť 
v krajine, kde skoro nikoho nepoznáme. Odpovedal, ale ja poznám 
Vašu rodinu a pridával mi ďalšie fotografie mojich príbuzných zo 
Slovenska. Zaujala ma jeho podoba s fotografiou. Začal o tom 
rozprávať. Bol dieťa vojny, štáb bol v dome jeho starých rodičov. Mali 
dcéru, ktorej sa on po vojne narodil. Otca nikdy nepoznal, ostal po ňom 
len  stolík  s  nočnou  lampou  a  svadobnými fotografiami zo Slovenska 
a fotka našej krásnej, vtedy mladej tety.

Matka tohto mladého muža toto všetko opatrovala mysliac, 
že sa nájde niekto komu to patrí. Stolík a nočnú lampu sme venovali 
miestnej radnici, fotografie sme si nechali. Doplnia rodinný album. Teta 
už dávno nežije, rozmýšľam, ako by sa asi odohral príbeh, keby sa 
objavil muž s podobou jej veľkej lásky, iste by bola sklamaná. Tak je 
lepšie, že to nezažila. Aj toto bola vojna. Len neviem, či to bola náhoda 
alebo osud, že sme sa dostali práve na toto miesto, kde nás čakalo toto 
nezvyčajné dedičstvo.

Magdaléna Hölczová

        Alexander Sergejevič Puškin 
    (1799-1839) - ruský básnik, prozaik
a dramatik sa narodil v Moskve.

          Od detstva prejavoval literárne a umelecké
                    sklony. Žil v Moskve a Petrohrade v službách 

dvora. Zomrel v Petrohrade na následky smrteľného zranenia v súboji.
Puškinova rozsiahla literárna tvorba je čiastočne romantická 

a čiastočne realistická. Známe sú jeho lyricko-epické poémy: 
Kaukazský zajatec, Ruslan a Ľudmila, Medený jazdec,...Slávne sú jeho 
poviedky: Kapitánová dcéra, Piková dáma, či dráma Boris Godunov. 
Najznámejší je veršovaný román ,,Eugen Onegin” - a práve ten 
nedávno zaujal našu pozornosť. Dozvedeli sme sa, že znudený a 
ľahkomyseľný petrohradský elegán Eugen Onegin prichádza na vidiek 
za umierajúcim strýkom, po ktorom má dediť. Usadí sa na dedine, 
zoznamuje   sa   s   Lenským   a    s    dcérami    statkárky    Larinovej    
-   s ľahkomyseľnou Oľgou, snúbenicou Lenského a vážnou Tatianou. 
Tatiana v ňom vidí muža svojich snov a v liste mu vyzná lásku. Onegin jej 
úprimný cit odmieta, z rozmaru dvorí Oľge, vzbudí žiarlivosť Lenského a 
v súboji ho zabije.

Po rokoch sa Onegin, ktorý vekom zváźnel a zmúdrel, na 
plese stretáva s Tatianou. Tá sa vydala. Teraz jej vyznáva svoje city, no 
ona jeho lásku odmieta, hoci ho nikdy, ako sa priznáva, neprestala mať 
rada.

V jednoduchom príbehu nesplnených nadejí básnik opísal 
život veľkomestského i vidieckeho prostredia. Mravne rýdza a citovo 
opravdivá Tatiana je prvá z veľkých ženských postáv, ktoré dala ruská 
literatúra svetu. Román patrí medzi vrcholné diela svetovej literatúry.

Tatianin list Oneginovi: 
,, Píšem vám - prečo, neviem sama.

 Čože mám ešte povedať?
Vy môžete ma, och tá hana,
opovrhnutím potrestať.”

Naša generácia vie i teraz po rusky čítať a písať.
Náš prvý tohtoročný čitateľský krúžok sme mali 11. januára. 

Práve v ten deň uplynul rok, čo od nás navždy odišiel zaslúžilý umelec 
MAJSTER Milan RÚFUS. Pripomenuli sme si jeho literárnu tvorbu, 
ktorá ostáva navždy. Prečítali sme si pár veršov z básnickej zbierky 
,,Ako stopy v snehu” (2009). Mimoriadnu pozornosť sme venovali básni:

Mamin mrežovník
Nedeľné obedy zdobieval ...
A bol vzácny
jak tvoje ruky, mama.

Táto báseň nás vrátila späť do nášho detstva, pretože i naše mamy 
takýto mrežovník piekli.
Za zaslúžilým umelcom Milanom Rúfusom smútia i jeho priatelia, ktorí 
to vedia vyjadriť v básni. Jedným z nich je profesor PhDr. Július Rabák, 
CSc. z neďalekej Gelnice.

S Rúfusom - po Rúfusovi
Čo nás držal pri živote
myšlienkou, že kdesi je -
nežije? ...
Navždy spočne v hrude zeme?
To len my sa pominieme;
márne naše náreky! ...
Tie závažia nad závažia:
Poruba a Rúfus - strážia
národ dnes naveky.

Julo Rybák
Pánovi profesorovi J. Rybákovi vďačíme za mnohé návštevy 

v našej obci, keď nám na besedách rozprával o vzácnych osobnostiach 
- a tak sme spoznali i významného chirurga, básnika, spisovateľa a 
prekladateľa Pavla Straussa (1912-1994). Nedávno sme si prečítali pár 
veršov z jeho zbierky ,,Slová v noci” ( DAKA, Bratislava 2001). Spolok 
priateľov MUDr. Pavla Straussa vydáva časopis ,,Listy PS”. 
Považujeme za česť, že si v týchto časopisoch môžeme prečítať listy 
Pavla Straussa a listy Milana Rúfusa písané Julovi Rybákovi, že tu 
nájdeme pekné básne a viaceré vyznania.

Pre čitateľa je pôžitkom, keď drží v rukách neveľkú knižôčku 
,,V dotyku s Pavlom Straussom.” Sú tu záznamy zo zápisnika 1985 a 
opäť nájdeme listy, úvahy, spomienky, stretnutia, ... Spisovateľ Pavol 
Strauss pre učiteľské noviny č. 10/1993 napísal: ,, Sme jak včielky, ktoré 
poletujú z kvetu na kvet. Aj my prechádzame z kvetu na kvet - z knihy na 
knihu, i keď sme neboli schopní pojať do seba, čo cenného a užitočného 
tam bolo. No, aj tak ostáva kniha náš najlepší priateľ,”

TOĽKO ROKOV PO VOJNE

,,KNIHY SÚ PRE ĽUDÍ TO,
ČO KRÍDLA PRE VTÁKOV.”

A.S.PUŠKIN

RB Ú !O  !CD !H  ŤU

MOZAIKOVÁ ROLÁDA
Postup: mäso pomelieme, pridáme 1 polievkovú lyžicu vegety, pol 
lyžičky soli, mlieko, dôkladne premiešame a necháme hodinu obstáť 
v chladničke. PLNKA: nadrobno pokrájanú cibuľu speníme na oleji, 
pridáme huby, podusíme a nakoniec primiešame vajcia. Praženicu 
odstavíme a necháme vychladnúť. Odstaté mäso dáme na mokrý 
igelit, spravíme z neho placku, na ktorú uložíme praženicu. Na 
vrstvu praźenice dáme hrášok a na hrášok kapiu. Pomocou igelitu 
zvinieme rolku, ktorú dáme do alobalu, jeho konce dobre zatočíme. 
Pečieme vo vyhriatej rúre na pekáči, do ktorého sme vliali 1,5dl vody. 
Podávame za tepla so zemiakovou kašou, alebo používame na 
studenú misu.

Potrebujeme:
500g prerasteného bôčika ( pliecka )

150g húb, 1 cibuľu
50g nakladanej kapie, 40g hrášku

3 vajcia, 1dl mlieka, olej,
vegeta, soľ, mleté čierne korenie 

Vydal: Obecný úrad v Mníšku nad Hnilcom v náklade 300ks
Grafická úprava: 3i - reklamná agentúra, Kojnoková Heda
hedviga3i@gmail.com, 0903 313 389
Tlač: Grafika s.r.o., Košice
Do 1. čísla prispeli: Ing. Ľ.Kujnisch,Mgr. A.Mitrík, I. Stupáková
M. Hölczová, p.Leskovianský, Mgr.V.Jančíková, p.Sýkorová
Foto: Archív Obecného úradu, Ing.Ľ.Kujnisch 
Ďalšie číslo už v júni

II. TRIEDA ŽIACI

I. TRIEDA DOSPELÍ

I. TRIEDA DORAST

Hrá sa vždy o 11,30 hod.

Hrá sa vždy o 13,30 hod.

3.ročník ŠACHOVÉHO TURNAJA
,,O PUTOVNÝ POHÁR STAROSTU OBCE 

MNÍŠEK NAD HNILCOM”
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šachistov zorganizoval v miestnej požiarnej zbrojnici dňa 30.12.2009 
šachový turnaj ,, O putovný pohár starostu obce Mníšek nad Hnilcom”. 
Šachisti boli rozdelení do dvoch skupín, pričom z každej skupiny 
postupovali do finále traja najlepší.
Výsledky 1. skupiny:
Mgr.Anton Mitrík - Jozeh Čollák 1:0
Mgr.Anton Mitrík - Mgr. Radúz Burčák 1:0
Mgr.Anton Mitrík - Ondrej Tóth st. 1:0
Mgr.Anton Mitrík - Pavol Palaščák 1:0
Mgr.Anton Mitrík - Ladislav Schneider 1:0
Mgr.Anton Mitrík -  Ing. Ľubomír Horňák 1:0
Jozeh Čollák -  Mgr. Radúz Burčák 1:0
 Jozeh Čollák  - Pavol Palaščák 1:0
Jozeh Čollák  -  Ing. Ľubomír Horňák 1:0
Jozeh Čollák -  Ondrej Tóth st. 0:1
Jozeh Čollák  -  Ladislav Schneider 1:0
Mgr. Radúz Burčák - Pavol Palaščák 1:0
Mgr. Radúz Burčák -  Ondrej Tóth st. 1:0
Mgr. Radúz Burčák  -  Ing. Ľubomír Horňák 1:0
Mgr. Radúz Burčák  -  Ladislav Schneider 1:0 
Pavol Palaščák -  Ondrej Tóth st. 1:0
Pavol Palaščák  -  Ing. Ľubomír Horňák 1:0
Pavol Palaščák -  Ladislav Schneider 1:0
Ondrej Tóth st.  -  Ing. Ľubomír Horňák 0:1
Ondrej Tóth st. -  Ladislav Schneider 1:0
Ladislav Schneider   -  Ing. Ľubomír Horňák 1:0
Do finálovej skupiny postúpili Mgr. Anton Mitrík, Jozef Čollák a 
Mgr.Radúz Burčák.
Výsledky 2. skupiny:
Ing. Günter Zavatzky - Ladislav Glovčík 1:0
Ing. Günter Zavatzky - Peter Palaščák 1:0 
Ing. Günter Zavatzky - Martin Rešovský 1:0
Ing. Günter Zavatzky - Karol Cziel 1:0
Ing. Günter Zavatzky - Ján Rešovský 1:0
Karol Cziel - Ladislav Glovčík 1:0
Karol Cziel - Peter Palaščák 1:0
Karol Cziel - Martin Rešovský 0:1
Karol Cziel - Ján Rešovský 1:0
Ján Rešovský - Ladislav Glovčík 1:0
Ján Rešovský - Peter Palaščák 1:0
Martin Rešovský - Ladislav Glovčík 1:0
Martin Rešovský - Peter Palaščák 1:0
Martin Rešovský - Ján Rešovský 0:1
Ladislav Glovčík - Peter Palaščák 1:0
Do finálovej skupiny postúpili Ing. Günter Zavatzky, Ján Rešovský a 
Karol Cziel.
Výsledky finálovej skupiny:
Mgr. Anton Mitrík - Ing. Günter Zavatzky 1:0 
Mgr. Anton Mitrík - Jozeh Čollák 1:0
Mgr. Anton Mitrík - Mgr. Radúz Burčák 1:0
Mgr. Anton Mitrík - Ján Rešovský 1:0 
Mgr. Anton Mitrík - Karol Cziel 1:0 
Ing. Günter Zavatzky - Jozeh Čollák 1:0 
Ing. Günter Zavatzky - Mgr. Radúz Burčák 1:0
Ing. Günter Zavatzky - Ján Rešovský 1:0 
Ing. Günter Zavatzky - Karol Cziel 1:0
Jozeh Čollák - Mgr. Radúz Burčák 1:0
Jozeh Čollák - Ján Rešovský 1:0
Jozeh Čollák - Karol Cziel 1:0
Mgr. Radúz Burčák - Ján Rešovský 0:1
Mgr. Radúz Burčák - Karol Cziel 1:0
Karol Cziel - Ján Rešovský 1:0
Konečné poradie finálovej skupiny:
1. Mgr. Anton Mitrík 5 bodov
2. Ing. Günter Zavatzky 4 body 
3. Jozeh Čollák 3 body
4.-6.Ján Rešovský 1 bod
4.-6. Mgr. Radúz Burčák 1 bod
4.-6. Karol Cziel 1 bod

Na 7.-13. mieste bez uřčenia poradia sa umiestnili: Martin 
Rešovský, Pavol Palaščák, Ondrej Tóth st., Peter Palaščák, Ladislav 
Glovčík, Ladislav Schneider a Ing. Ľubomír Horňák.

Víťazom 3. ročníka šachového turnaja sa stal Mgr. Anton 
Mitrík, ktorý obhájil pohár tretíkrát po sebe a tak sa stal jeho trvalým 
vlastníctvom.

Mgr. Anton Mitrík 

12. kolo 03.04.2010 Mníšek - Poráč
13. kolo 10.04.2010 Olcnava - Mníšek 
14. kolo 17.04.2010 Mníšek - Odorín
15. kolo 24.04.2010 Iliašovce- Mníšek 
16. kolo 01.05.2010 Mníšek - Richnava
17. kolo 08.05.2010 Sp.Hrušov - Mníšek 
18. kolo 15.05.2010 Mníšek - Markušovce
19. kolo 22.05.2010 Nálepkovo - Mníšek 
20. kolo 29.05.2010 Mníšek - Letanovce
21. kolo 05.06.2010 Mníšek - Teplička 
22. kolo 12.06.2010 Hnilčík - Mníšek

15. kolo 28.03.2010 Domaňovce - Mníšek 15,00
16. kolo 04.04.2010 Mníšek - Nálepkovo 15,30
17. kolo 11.04.2010 Markušovce - Mníšek 15,30 
18. kolo 18.04.2010 Mníšek - Olcnava 10,30 
19. kolo 25.04.2010 Mníšek - Sp.Hrušov 16,00
20. kolo 02.05.2010 Iliašovce - Mníšek 16,30 
21. kolo 09.05.2010 Mníšek - Bystrany 16,30
22. kolo 16.05.2010 Letanovce - Mníšek 17,00
23. kolo 23.05.2010 Mníšek - Odorín 17,00
24. kolo 30.05.2010 Jamník - Mníšek 17,00  
25. kolo 06.06.2010 Mníšek  Chrasť n/Horn.    10,30
26. kolo 13.06.2010 Poráč - Mníšek 17,00

10. kolo 17.04.2010 Jamník - Mníšek 
11. kolo 24.04.2010 Mníšek - Olcnava
12. kolo 01.05.2010 Chrasť n/Horn.- Mníšek 
13. kolo 08.05.2010 Mníšek - Hrabušice 
14. kolo 15.05.2010 Teplička - Mníšek 
15. kolo 22.05.2010 Mníšek - Harichovce 
16. kolo 29.05.2010 Nálepkovo - Mníšek 
17. kolo 05.06.2010 Mníšek - Kluknava 
18. kolo 12.06.2010 Markušovce - Mníšek


